
Решение

(резолютивная часть)

Дело № 03-Т-2015                                   

 

29.01.2015                                                                                                             г. Чебоксары

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров (далее – Комиссия), созданная на основании
приказа Чувашского УФАС России от 14.05.2014 № 145 в составе:

«…»

в отсутствие представителей:

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики:

ИП Кузнецова Венедикта Васильевича:

представителя заявителей:

«…»,

рассмотрев жалобу индивидуальных предпринимателей Кузнецова В.В. и
Новикова С.Ю. на конкурсную документацию при проведении конкурса на право
осуществления пассажирских перевозок по межмуниципальным (пригородных и
междугородным) маршрутам, объявленного приказом Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Чувашской Республики от 25.12.2014 № 02-03/157, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу индивидуальных предпринимателей Кузнецова В.В. и
Новикова С.Ю. обоснованной.

2. Признать в действиях Минтранса Чувашии при проведении открытого
конкурса нарушение части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Выдать Минтрансу Чувашии предписание об устранении выявленных
нарушений путем внесения изменений в извещение о проведении конкурса и
в конкурсную документацию.

 

Председатель Комиссии                                                                         «…»

Члены Комиссии                                                                                     «…»



 

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» решение и предписание комиссии антимонопольного
органа может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня их принятия.


